平成20年３月４日

各      位

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年３月４日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

代 表 取 締 役 会 長 岩佐 実次 代表取締役会長兼社長

代 表 取 締 役 社 長 宮下 秀一 取締役副社長

２．異動の理由

   今後の中長期的発展に向け、更なる安定的な経営体制の確立・強化を図り、当社グループの業績向上に資する

ため

３．新任代表取締役の略歴

氏 名 宮下 秀一（みやした しゅういち）

出 身 地 長野県

最 終 学 歴 一橋大学商学部中退

生 年 月 日 昭和29年 ４月16日（53歳）

４．就任予定日

平成20年４月１日

以 上

会 社 名 株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 岩 佐 実 次

コード番号 ４ ７ １ ４ （ 東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 伊 東  誠

電 話 番 号 ０３－５９９６－２５０１

略   歴 昭和60年 ７月 当社入社

 平成６年 ８月 当社取締役教務部長

 平成９年 ９月 当社常勤監査役

 平成10年 ９月 当社取締役教務企画局副局長

 平成13年 ３月 当社取締役教務企画局局長

 平成14年 ７月 当社常務取締役

 平成15年 10月 当社専務取締役

 平成18年 ３月 当社取締役副社長（現任）